
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
21 de janeiro de 2016 

Edição: 0799 
 

1 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 009/2016 

19 de janeiro de 2016 
 

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO AO 
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS; 

 
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 

                     
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Conceder Licença sem remuneração para tratar de assuntos de interesse particular o 

Servidor Público Municipal Daniel Pinto de Melo, portador da cédula de identidade 

RG nº 4.029.121-0 – SSP/PR, ocupante do cargo de Agente de Combate a 

Endemias, matricula nº 417293, pelo prazo de 02 (dois) anos, nos termos dos art. 93 

parágrafo 1º da Lei nº 1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993, referente ao período 

aquisitivo de 04 de agosto de 2009 á 03 de agosto de 2014. 

 

Art. 2º -  A Licença sem vencimentos a que se refere esta Portaria, deverá ser considerada à  

partir de 19.01.2016 à  18.01.2018. 

 

Art. 3º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 19 DE JANEIRO DE 2016. 

 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
21 de janeiro de 2016 

Edição: 0799 
 

2 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 009/2016 
19 de janeiro de 2016 

 
 

 
            SÚMULA: EXONERA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e 
 
 

 

DECRETA 
 
 
Art.1º- Fica exonerado, o Servidor Daniel Pinto de Melo, portador da C.I. RG nº 

4.029.121-0 SSP/PR, matrícula nº 417801, ocupante Cargo de Provimento em 

Comissão, Diretor de ESF, da Secretária Municipal de Saúde, do Município de 

Nova Londrina, Estado do Paraná, admitido em 07 -.08.2015,  pelo Decreto nº 

139/2015. 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,  revogados as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 19 DE JANEIRO DE 2016. 

 
 

                                                                        DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                  Prefeito Municipal 
 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 
 


